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Protokół nr 41/21 
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta   

w dniu 16 grudnia  2021  roku 
 

Na ogólną liczbę 18 członków  Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło 14, zgodnie 
z załączoną listą obecności  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  
 

Porządek posiedzenia: 

1. Analiza i wypracowanie stanowiska w sprawie projektu budżetu na rok 2022 /druk nr 

748, 748.1, 749, 749.1/ 

2. Sprawy różne. 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i obrady prowadził Mariusz Tarka - Przewodniczący 

Komisji. Następnie poprosił o uwagi do proponowanego porządku. Członkowie Komisji 

uwag nie zgłosili.   Komisja realizowała porządek jak wyżej. 
 

Ad. 1 
Przewodniczący  wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni otrzymali 

materiały, prosi więc o głosy w dyskusji.  

Radny Andrzej Grzymała zabierając głos przypomniał, że na posiedzeniu Komisji 

Edukacji i kultury złożył wniosek o  przeniesienie kwoty 200 tys. zł z działu 730 do rezerwy 

oświatowej. Dodał, że chodzi o kwotę przeznaczoną na szkolnictwo wyższe, a są braki 

w  miejskim jednostkach oświatowych. W związku z tym proponuje przesunięcie tej kwoty 

do rezerwy oświatowej. Wniosek ten Komisja Edukacji przyjęła.  

Przewodniczący zwrócił uwagę, że radni otrzymali autopoprawkę  do WPF i za 

chwileczkę otrzymają autopoprawkę do projektu budżetu. Poprosił Skarbnik Miasta o 

przybliżenie proponowanych  zmian. 

Skarbnik Miasta  zabierając głos przybliżyła członkom Komisji proponowane 

zmiany zawarte w drukach 748.1, 749.1. Odnosząc się do wniosku Komisji Edukacji i 

Kultury wyjaśniła, że Prezydent tego wniosku nie uwzględnił, będzie prosił Radę, żeby to 

Rada zdecydowała w głosowaniu, czy ten wniosek przyjmie, czy nie.   

Przewodniczący zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że w budżecie jest 

zapisane 35 mln kredytu i prawie 14 mln na spłatę zobowiązań z lat poprzednich. Te 21 

mln zł, które pozostaje przechodzi na zadania inwestycyjne. Jest termomodernizacja SP 

nr 9, 3,5 mln zł, te 1.400 to jest ze środków zewnętrznych. 

Skarbnik Miasta potwierdzając wyjaśniła, że miasto otrzymało dofinansowanie z 

Ministerstwa.  

Przewodniczący kontynuując zwrócił uwagę, że w ZSTiO jest projekt na 

termomodernizację, wymianę dachu wykonany 4 lata temu, szkoła nie doczekała się 

jeszcze tej termomodernizacji, nawet wymiany dachu. Na tym zadaniu jest zapisane 400 

tys. zł. Prosi o wyjaśnienie, czy  nie można z tego zadania przy SP nr 9 wykonać część 

prac, a na rok przyszły zapisać pozostałe prace. 
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Skarbnik Miasta wyjaśniła, że nie można, ponieważ był to złożony projekt do 

Ministerstwa i został zaakceptowany w takiej formie, w jakiej został złożony i w całości 

musi być zrealizowany.  

Prezydent Andrzej Garlicki uzupełniając dodał, że  są tam prace konstrukcyjne i 

do tego projektu przymierzali się  dwa razy i z tego, co pamięta jeden z projektantów 

wycofał się, ponieważ przerosła go ta konstrukcja i trudność zadania. Ostatecznie udało 

się to zaprojektować i po kilku próbach uzyskano dofinansowanie, co prawda niezbyt 

imponujące, ale na budynki oświatowe pozyskanie jakiegokolwiek dofinansowania jest 

sukcesem, bo nie ma takich programów, bądź jest niewiele. Jeżeli zaś chodzi o ZSTiO, 

to miał przyjemność być tam kilka lat temu i rozmawiać z Dyrektorem i potrzeby są 

olbrzymie. Projekt został wykonany, teraz został wprowadzony do budżetu i bardzo 

dobrze, będą robić wszystko, aby tą inwestycję wykonać, natomiast pytanie tylko, czy w 

między czasie uda się jeszcze jakieś środki znaleźć i dofinansować tą inwestycję, aby w 

jak największym zakresie ją wykonać. Wracając do SP nr 9 dodał, że w chwili obecnej 

przygotowują się do ogłoszenia przetargu i niebawem będzie on ogłoszony i dopiero 

będzie widać, jaka kwota jest potrzebna. 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący zamknął dyskusję i 

przystąpił do głosowania wniosku Komisji Edukacji i Kultury o  przeniesienie kwoty 200 

tys. zł z działu 730 do rezerwy oświatowej. 

Komisja wniosek przyjęła w wyniku głosowania 6 głosami za, przy 5 przeciwnych 

i 2 wstrzymujących. 

Radny Andrzej Grzymała zabierając glos zwrócił uwagę, że radni zainteresowani 

tą szkołą nie powinni brać udziału w głosowaniu. Jest to nieetyczne. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że nie można tego wyłączyć.  

Następnie  poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem  projektu budżetu Miasta Łomża  na 2022 r. z przyjętymi wnioskami 

oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2037. 

Komisja w wyniku głosowania – 5 głosami za, przy 8  przeciwnych i  1 

wstrzymującym negatywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta Łomża  na 2022 r. z 

przyjętym wnioskiem oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2037.  
  

Ad. 2 
 

W sprawach różnych radny Andrzej Grzymała zabierając glos stwierdził, że dziwi 

się niektórym radnym, skoro inwestycje są w ich rejonie, oznacza to, że są przeciwko 

inwestycjom we własnym rejonie.  Dla niego to jest wstyd. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

                                                                                Przewodniczący 
  Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
              
                 Mariusz Tarka 

Protokołowała: 
 
D. Śleszyńska 
 



3 

 

                   Łomża, dnia 17  grudnia 2021 roku  

Komisja Finansów i Skarbu Miasta 

Rady Miejskiej Łomży 

 

BRM.0012.3.41.2020     

       RADA MIEJSKA ŁOMŻY 

 

 

Stanowisko 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

z dnia 16  grudnia 2021 roku 

 

w sprawie projektu budżetu miasta na 2022 rok  

oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2037 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  analizowała projekt budżetu miasta  

na posiedzeniach w dniu 7 i 16 grudnia 2021 r.  

W imieniu Prezydenta Miasta projekt budżetu Miasta Łomża na 2022 rok przedstawiła 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta. Przedłożony Wysokiej Radzie projekt 

budżetu opracowano przy założeniu dochodów na poziomie możliwym do uzyskania 

oraz wydatków w zakresie niezbędnym do funkcjonowania Miasta. Uwzględnia on cele 

i zadania ustalone między innymi w „Założeniach Polityki Społeczno-Gospodarczej 

Miasta Łomża na 2022 rok”  

Dochody budżetu Miasta Łomża na rok 2022 planuje się w kwocie ogólnej - 413 109 

716,00 w tym; - dochody bieżące - 364 285 683,00, - dochody majątkowe -   48 366 

841,00. 

Wydatki budżetu Miasta Łomży na 2022 rok planuje się w kwocie ogółem – 454 464 

919 zł, w tym:  - wydatki bieżące – 358 202 089 zł, - wydatki majątkowe -  96 262 830 

zł. 

Na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2021 r., Komisja Finansów i Skarbu Miasta 

obradująca z udziałem  Przewodniczących  stałych komisji Rady Miejskiej rozpatrzyła 

wszystkie, odnoszące się do projektu budżetu na rok 2022 wnioski i opinie komisji.  

Poszczególne komisje analizujące projekt budżetu i  wydały następujące opinię:  

1) opinię pozytywną bez uwag w odniesieniu do zaplanowanych dochodów  

i wydatków przyjęły: 

- Komisja ds. Ochrony Środowiska 

- Komisja Bezpieczeństwa, 

2)    opinię negatywną wyraziły komisje: 

         - Komisja Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i Przedsiębiorczości;  

         - Komisja Rodziny, Sportu i Zdrowia 

3)    opinię wraz wnioskiem  wg ich właściwości przyjęła Komisja Edukacji i kultury, 

wnosząc o przeniesienie kwoty 200 tys. zł z działu 730 do rezerwy oświatowej. 

Na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2021 roku Prezydent przedłożył autopoprawkę, 

którą przedstawiła Skarbnik Miasta.  
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W trakcie dyskusji Komisja, w wyniku głosowania 6 głosami za, przy 5 

przeciwnych i 2 wstrzymującym poparła wniosek Komisji Edukacji i kultury, o 

przeniesienie kwoty 200 tys. zł z działu 730 do rezerwy oświatowej. 

Zgodnie z § 7 ust. 3 Uchwały Rady Miejskiej w sprawie procedury uchwalania budżetu, 

po wysłuchaniu  wyjaśnień Prezydenta i Skarbnik Miasta, Komisja Finansów i Skarbu 

Miasta zaopiniowała negatywnie projekt budżetu Miasta Łomża  na 2022 r. z przyjętym 

wnioskiem oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2037 – w 

wyniku glosowania 5  głosami za, przy 8 przeciwnych i  1 wstrzymującym.  

 

                                                                                   Przewodniczący 

          Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

 

 

                          Mariusz Tarka 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

 

- Prezydent Miasta Łomża 

 


